２０１９年５月９日

「クラブ」「大学」「実業団」

秋田県内　加盟チーム　各位

秋田県バレーボール協会

競技委員長 木村　栄一

（公印省略）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より、格別のご協力を賜り

心よりお礼申し上げます。

さて、2019年度秋田県協会主管大会についてお知らせいたします。

つきましては、ご確認いただき、ご対応いただきますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

■各大会の詳細は、大会要項を参照のこと。大会申込はＪＶＡ－ＭＲＳで行う。

※県体・天皇杯皇后杯・みちのくカップ　の要項は、後日ホームページ等でお知らせします

■県予選で代表権を得たチームは、必ず本大会へ出場すること。

１．６月９日（日）【　①～③　／　横手体育館　】

①クラブカップ県予選、②マスターズ県予選、③全国社会人県予選

・①で県代表になった選手は、③に参加できない。
※申込段階で①③双方に申込することは可能。
※①終了後に③の抽選、試合を実施する。

・③の県代表は男女各１であるが、全国大会が青森県開催であるため、補充枠で出場できる
　可能性がある。

２．７月７日（日）【　県体　／　森吉総合スポーツセンター　】

・試合数により鷹巣体育館で行う場合がある。

３．７月２０日（土）２１日（日）【　天皇杯皇后杯　／　雄物川体育館　】

・２０日（土）に女子、２１日（日）に男子をそれぞれ１日で開催する予定。
※出場チーム数により２日開催となる場合がある

・男子「ＶＣ秋田」、女子「ＮＥＯ　ＡＫＩＴＡ」は、クラブ連推薦で東北ブロックラウンドに
　出場が決定しているため、参加できない。

４．全日本９人制実業団、全日本９人制総合選手権

・個別対応とします。（競技委員長まで申し出てください）

５．大会注意事項（各大会共通） ※4月25日県協会ホームページ掲載の資料も確認すること

(1) ベンチスタッフは、規定のマークを明確に判別できる位置(左胸部が望ましい)につけること。
(2) スタッフ変更は、代表者会議のみで受け付ける。大会申込み以外のメンバーによるスタッフ

変更を申請する場合は、ＪＶＡーＭＲＳによるチーム加入一覧表を提出すること。
(3) 選手変更は、番号を含め一切受け付けない。
(4) ベンチスタッフの服装は、選手と異なるトレーニングウェアを着用する場合、統一されたもの

を着用すること。（ランニングシャツ・ハーフパンツ等不可）
(5) 選手のユニフォーム・シューズ・サポーターは、ＪＶＡの公認するメーカー製であること。

公認メーカー以外を着用する場合には、そのロゴを露出しないようにすること。
(6) 大会参加者は、事前に健康診断を受けること。選手の健康管理については、チーム及び

個人の責任としてこれを受け止め、十分留意すること。なお、競技中の負傷については、
応急措置は行うが以後の責任は負わない。

(7) 地震、風水害等の自然災害及び感染症・伝染病等により大会が中止された場合は、参加
チームのチーム旅費及び宿泊費の補償はしない。

以上

2019年度秋田県協会主管大会について（通知）

２０１９年度　秋田県内　競技会日程 ◎はブロック大会以上

主管 会場 全国・東北大会
5/10 金 ～ 5/12 日 県北地区高校総体 高体連 タクミアリーナ
5/10 金 ～ 5/12 日 中央地区高校総体 高体連 ナイスアリーナ
5/10 金 ～ 5/12 日 県南地区高校総体 高体連 雄物川体育館

◎ 5/18 土 ～ 5/19 日 東北大学リーグ春季（２・３部） 学　連 大森体育館
5/18 土 ～ 5/19 日 全県中学春季 中体連 雄和トレセン

6/1 土 ～ 6/3 月 全県高校総体 高体連 CNAアリーナ★あきた
NHK杯6/21-23秋田市
IH男7/30-8/3宮崎県
IH女7/24-28宮崎県

全日本クラブカップ県予選

⑥男8/8-11旭川市
⑥女8/9-12福井市
⑨男8/9-12兵庫県
⑨女8/2-4大阪市

日本スポーツマスターズ県予選 9/21-24岐阜県

全国社会人県予選 10/24-27青森市

◎ 6/21 金 ～ 6/23 日 東北高校選手権
（ＮＨＫ杯）

高体連 CNAアリーナ★あきた

6/22 土 ～ 6/23 日 全日本小学生大会県予選 小　連 横手体、雄物川体、大森体 8/6-9川崎市他

6/29 土 ～ 6/30 日 国体ﾋﾞｰﾁﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ県予選 県協会 男鹿市宮沢海岸
東北7/20-21福島相馬
全国9/13-16茨城大洗

7/5 金 ～ 7/7 日 県民体育大会（少年の部）

7/7 日 県民体育大会（成年の部）

7/13 土 ～ 7/15 月 全県中学総体 中体連 二ツ井体、鷹巣体＊ 東北8/7-9花巻市

◎ 7/13 土 ～ 7/15 月 わか杉カップ 横手市 雄物川体育館

7/20 土 ～ 7/21 日 天皇杯皇后杯県予選 県協会 雄物川体育館 東北9/14-15一関市

8/3 土 ～ 8/4 日 県スポ少交流大会 小　連 雄和トレセン
8/17 土 東北小学生選手権出場選考会 小　連 雄和トレセン 東北9/28-29奥州市

8/18 日 中学地域選抜交流大会 中体連 雄和トレセン
8/25 日 みちのくカップ県予選 県協会 鷹巣体育館 東北9/28-29天童市

8/31 土 ～ 9/1 日 U10（キッズ）交流大会 小　連 雄和体育館、河辺体育館

◎ 9/28 土 ～ 9/29 日 東北大学リーグ秋季（２・３部） 学　連 県立大本荘体育館

◎ 10/19 土 ～ 10/20 日 東北ママさん ママ連 CNAアリーナ★あきた

10/25 金 ～ 10/27 日 春高バレー県予選 県協会 ナイスアリーナ 1/5-12調布市

11/2 土 ～ 11/3 日 全県レディース 県協会
雄和トレセン、
茨島体育館、雄和体育館

11/15 金 ～ 11/17 日 県北地区高校新人 高体連 田代体育館
11/16 土 ～ 11/17 日 全県中学秋季 中体連 湯沢市総体、羽後町総体
11/22 金 ～ 11/24 日 県南地区高校新人 高体連 雄物川体育館
11/23 土 ～ 11/24 日 全国スポ少交流大会県予選 小　連 ナイスアリーナ 3月岐阜県

11/23 土 ～ 11/25 月 中央地区高校新人 高体連 男鹿市総体・若美体

◎ 11/30 土 ～ 12/1 日 わか杉カップJr（中学） 横手市 横手体、雄物川体 JOC12/25-28大阪市

1/24 金 ～ 1/26 日 全県高校新人 高体連 雄物川体、増田体 東北2/7-9宮城県

2/29 土 ～ 3/1 日 全県新人小学生大会 小　連 雄和トレセン
CNAｱﾘｰﾅ★あきた：秋田市立体育館、雄和トレセン：中央公園県営トレーニングセンター、タクミアリーナ：大館樹海体育館

＊全県中学総体：参議院選挙の影響で会場変更の可能性あり

**:

県協会
鷹巣体育館
森吉総合ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ

東北8/30-9/1福島市
本大会10/2-5茨城県

19.5.9.時点
開催期間 大会名

6/9 日 県協会 横手体育館

（ソフトバレー） Ｆ：フェスティバル
4/28日 東北Ｆ県予選・県選手権 （県立体育館）
5/26日 全国ﾚﾃﾞｨｰｽ交流大会・東北ﾌﾞﾛｯｸＦﾒﾝｽﾞ 各県予選

秋田県ﾚﾃﾞｨｰｽ&ﾒﾝｽﾞ大会（秋田市キタスカ）
7/28日 県ｿﾌﾄﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ大会（県立体育館）

含全国ｼﾙﾊﾞｰF・ｽﾎﾟﾚｸ・ﾌﾘｰF 各県予選
9/16月 県Ｆ（県立体育館）

（ママさん連盟）
5/19日 全国ママさん大会県予選（河辺）
6/23日 東北ママさん大会県予選クラブ（河辺、若美）
7/21日 全国ママさん冬季大会県予選（茨島）
8/25日 東北ママさん大会県予選いそじ（河辺）
9/7土-8日 県連盟結成記念大会（茨島・河辺）
11/17日 全国いそじ大会県予選（茨島）

（参考） 9/21土-22日 Akitaこまちカップ（CNAほか） 2/8土-9日 全県中学冬季（雄和トレセンほか）
10/13日-14月 県中学秋嶺大会（雄和トレセンほか） 3/7土-8日 JAなまはげカップ（雄和トレセンほか）
1/11土-12日 原田杯東北選抜（ナイスアリーナ）

（注１）同一チームから６人制・９人制両方に出場できる。

（注２）以下に該当する選手は出場できない。

・当年度クラブを除くそれぞれの加盟団体から全国大会等（都道府県予選会を含む)に出場している選手。

・Ｖ機構に加盟（準加盟含む）しているチームに、前年度からの登録期間に登録された選手。

①
②

③
④

⑤

主 催 秋 田 県 バ レ ー ボ ー ル 協 会
後 援 横 手 市 ・ 横 手 市 教 育 委 員 会

第３９回全日本６人制クラブカップ選手権大会秋田県予選
第３９回全日本９人制クラブカップ選手権大会秋田県予選

（ 財 ） 横 手 市 体 育 協 会
横 手 市 バ レ ー ボ ー ル 協 会

１ 大 会 日 程 ２０１９年６月９日（日）
毎 日 新 聞 秋 田 支 局

0182-33-2102

代表者会議 ６月９日（日） ９：００ 横 手 市 横 手 体 育 館
試 合 開 始 ６月９日（日） ９：４５ 横 手 市 横 手 体 育 館

２ 会 場 横 手 市 横 手 体 育 館 横手市条里２－２－４０ TEL:

３ 参 加 資 格 ２０１９年度公益財団法人日本バレーボール協会登録規定により、「クラブ」として有効に登録さ
れた者で構成されたチーム。（ＪＶＡ－ＭＲＳにて登録が完了していること）

４ 競 技 規 則 ２０１９年度公益財団法人日本バレーボール協会競技規則による。

７ 申 込 期 限 ２０１９年５月３０日（木）２０：００　締切

大会使用球　男子モルテン(V5M5000)、女子ミカサ(MVA300)

５ 競 技 方 法 トーナメント戦、３セットマッチとし、３位決定戦は行わない。
（参加チーム数によりリーグ戦で行う場合がある）

６ チーム構成 （６人制）１チームは監督、コーチ、マネージャー各１名と有効に登録された選手１４名、計１７名
以内とする。ただし、選手は１８名まで申込むことができる。そして、試合毎にリベロプレーヤー２
名を含む１４名までをエントリーすることができる。なお、選手の変更は競技者番号を含めて一切
認めないので、申込み時に十分に注意して入力すること。

（９人制）１チームは監督、コーチ、マネージャー各１名と有効に登録された選手１５名、計１８名
以内とする。ただし、選手は１８名まで申込むことができる。そして、試合毎１５名までをエントリー
することができる。なお、選手の変更は競技者番号を含めて一切認めないので、申込み時に十
分に注意して入力すること。

（注３）監督・コーチ・マネージャーのうち１名以上は、公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導者
制度に基づく、公認バレーボールコーチ１、公認バレーボールコーチ２、公認バレーボールコーチ３、公認バ
レーボールコーチ４のいずれかの資格を有する者であること。（全国大会以降適用）

※マスターズ秋田県予選、全国９人制社会人東ブロック秋田県予選同じ会場で行うため、
　試合順などの調整をしたうえで連絡します。

８ 出 場 手 続 ＪＶＡ－ＭＲＳの「チーム責任者のマイページ」より行う。

９ 参 加 料 １チーム　５，０００円　代表者会議に持参すること。

10 抽 選 会 ２０１９年６月９日（日）試合当日、代表者会議にて行う。

11 全 国 大 会 優勝チームには、全国大会へ出場する権利を与える。
６人制男子　　８月　８日（木）～　　１１日（日）　北海道　旭川市
６人制女子　　８月　９日（金）～　　１２日（月）　福井県　福井市
９人制男子　　８月　９日（金）～　　１２日（月）　兵庫県　加古川市
９人制女子　　８月　２日（金）～　　　４日（日）　大阪府　大阪市

12 そ の 他 参加チームに補助役員をお願いします。（記録・線審・点示）

※この大会は全国大会秋田県予選であるので、優勝チームは必ず全国大会へ出場すること。

Mail:jjhsvbt1@rnac.ne.jp

大会参加者は事前に健康診断を受けること。選手の健康管理についてはチーム及び
個人の責任としてこれを受け止め、充分留意すること。なお、競技中の負傷につい
ては応急手当を行うが、それ以後の責任は負わない。

練習会場は設けない。
大会申込書に記載された代表者の個人情報は、大会関係資料送付の際に利用し、
チームスタッフ及び各選手の氏名、競技者番号、身長、出身校等を大会プログラム
に掲載する目的以外には利用しません。

本大会の問い合わせ先
競技委員長　木村　栄一 ℡: 090-8258-1518

（チーム数によってはリーグ戦とする場合がある）

①
②

③
④

⑤

（注１）試合毎エントリーした残りの構成メンバー（１名～３名）はベンチ入りできるが、試合への参加はでき
ない。また、服装はベンチスタッフと同じが望ましいが、トレーニングウエアでも良い。特に規定しないが、ユ
ニホームは不可とする。

２０１９年度公益財団法人日本バレーボール協会９人制競技規則による。ただし、一部
特別ルールを実施する。（１試合のベンチ入り選手１８名以内、試合への出場１５名以
内、選手交代１セット６回、６人を限度）

日本スポーツマスターズ２０１９・バレーボール競技会
秋田県予選会　開催要項

主 催 秋 田 県 バ レ ー ボ ー ル 協 会
後 援 横 手 市 ・ 横 手 市 教 育 委 員 会

（ 財 ） 横 手 市 体 育 協 会
横 手 市 バ レ ー ボ ー ル 協 会

TEL:

１ 大 会 日 程 ２０１９年６月９日（日）

0182-33-2102

代表者会議 ６月９日（日） ９：００ 横 手 市 横 手 体 育 館
試 合 開 始 ６月９日（日） ９：４５ 横 手 市 横 手 体 育 館

２ 会 場 横 手 市 横 手 体 育 館 横手市条里２－２－４０

６ チーム構成 １チームは監督、コーチ、マネージャーは各１名、選手１８名以内とする。申込み後の
選手変更は競技者番号を含めて認められない。なお、各試合の選手（１５名以内）は、
試合ごとにエントリーする。

３ 参 加 資 格 ①２０１９年度公益財団法人日本バレーボール協会登録規定により、有効に登録された
者で構成されたチーム。（ＪＶＡ－ＭＲＳにて登録が完了していること）また、２０１
９年４月１日をもって、男子は満40歳以上、女子は満35歳以上の選手で構成されたチー
ム。

②第７４回国民体育大会バレーボール競技会（都道府県予選会及びブロック大会を除
く）に選手として参加する者は、日本スポーツマスターズ２０１９バレーボール競技会
に選手として参加することはできない。

４ 競 技 規 則

大会使用球　男子モルテン(V5M5000)、女子ミカサ(MVA300)

５ 競 技 方 法 トーナメント戦、３セットマッチとし、３位決定戦は行わない。

※クラブカップ秋田県予選、全国９人制社会人東ブロック秋田県予選同じ会場で行うため、
　試合順などの調整をしたうえで連絡します。

（注２）監督・コーチ・マネージャーのうち１名以上は、公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導者
制度に基づく、公認バレーボールコーチ１、公認バレーボールコーチ２、公認バレーボールコーチ３、公認バ
レーボールコーチ４のいずれかの資格を有する者であること。（全国大会以降適用）

７ 申 込 期 限 ２０１９年５月３０日（木）２０：００　締切

８ 出 場 手 続 ＪＶＡ－ＭＲＳの「チーム責任者のマイページ」より行う。

12 そ の 他 参加チームに補助役員をお願いします。（記録・線審・点示）

９ 参 加 料 １チーム　５，０００円　代表者会議に持参すること。

10 抽 選 会 ２０１９年６月９日（日）試合当日、代表者会議にて行う。

11 全 国 大 会 優勝チームには、全国大会へ出場する権利を与える
　９月２１日（土）～２４日（火）　岐阜県　山県市・関市・美濃市・高山市
※本大会は、全国大会秋田県予選であるので、優勝チームは必ず全国大会へ出場すること。

Mail:jjhsvbt1@rnac.ne.jp

大会参加者は事前に健康診断を受けること。選手の健康管理についてはチーム及び
個人の責任としてこれを受け止め、充分留意すること。なお、競技中の負傷につい
ては応急手当を行うが、それ以後の責任は負わない。

練習会場は設けない。
大会申込書に記載された代表者の個人情報は、大会関係資料送付の際に利用し、
チームスタッフ及び各選手の氏名、競技者番号、身長、出身校等を大会プログラム
に掲載する目的以外には利用しません。

本大会の問い合わせ先
競技委員長　木村　栄一 ℡: 090-8258-1518

下記の競技会に出場したチーム及び個人は出場できない。
①　当年度黒鷲旗全日本男女選抜大会
②　当年度全日本９人制実業団男子・女子選手権大会
③　当年度全日本６・９人制クラブカップ男子・女子選手権大会
④　当年度国民体育大会バレーボール競技

（チーム数によってはリーグ戦とする場合がある）

①
②

③
④

⑤

第１４回　全国社会人９人制バレーボール東ブロック男女優勝大会
秋田県予選会　開催要項

主 催 秋 田 県 バ レ ー ボ ー ル 協 会
後 援 横 手 市 ・ 横 手 市 教 育 委 員 会

（ 財 ） 横 手 市 体 育 協 会
横 手 市 バ レ ー ボ ー ル 協 会

１ 大 会 日 程 ２０１９年６月９日（日）
代表者会議 ６月９日（日） ９：００ 横 手 市 横 手 体 育 館
試 合 開 始 ６月９日（日） ９：４５ 横 手 市 横 手 体 育 館

３ 参 加 資 格 ２０１９年度公益財団法人日本バレーボール協会「チーム加盟及び個人登録規程」によ
り「実業団男子・女子」、「クラブ男子・女子」、「大学男子・女子」として有効に登
録された選手で構成されるチーム

２ 会 場 横 手 市 横 手 体 育 館 横手市条里２－２－４０ TEL: 0182-33-2102

５ 競 技 方 法 トーナメント戦、３セットマッチとし、３位決定戦は行わない。

※クラブカップ秋田県予選、日本マスターズ秋田県予選同じ会場で行うため、
　試合順などの調整をしたうえで連絡します。

６ チーム構成 １チームは監督、コーチ、マネージャーは各１名、選手１８名以内とする。申込み後の
選手変更は競技者番号を含めて認められない。なお、各試合の選手（１５名以内）は、
試合ごとにエントリーする。

（注）監督・コーチ・マネージャーのうち１名以上は、公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導者
制度に基づく、公認バレーボールコーチ１、公認バレーボールコーチ２、公認バレーボールコーチ３、公認バ
レーボールコーチ４のいずれかの資格を有する者であること。（全国大会以降適用）

７ 申 込 期 限 ２０１９年５月３０日（木）２０：００　締切

８ 出 場 手 続 ＪＶＡ－ＭＲＳの「チーム責任者のマイページ」より行う。

全 国 大 会 優勝チームには、全国大会へ出場する権利を与える
　１０月２４日（木）～２７日（日）　青森県　青森市
※本大会は、全国大会秋田県予選であるので、優勝チームは必ず全国大会へ出場すること。

９ 参 加 料 １チーム　５，０００円　代表者会議に持参すること。

10 抽 選 会 ２０１９年６月９日（日）試合当日、代表者会議にて行う。

本大会の問い合わせ先
競技委員長　木村　栄一 ℡: 090-8258-1518

Mail:jjhsvbt1@rnac.ne.jp

４ 競 技 規 則 ２０１９年度公益財団法人日本バレーボール協会競技規則による。
大会使用球　男子モルテン(V5M5000)、女子ミカサ(MVA300)

12 そ の 他 参加チームに補助役員をお願いします。（記録・線審・点示）
大会参加者は事前に健康診断を受けること。選手の健康管理についてはチーム及び
個人の責任としてこれを受け止め、充分留意すること。なお、競技中の負傷につい
ては応急手当を行うが、それ以後の責任は負わない。

練習会場は設けない。
大会申込書に記載された代表者の個人情報は、大会関係資料送付の際に利用し、
チームスタッフ及び各選手の氏名、競技者番号、身長、出身校等を大会プログラム
に掲載する目的以外には利用しません。

11